Venerabiles Fratres, antequam procedamus, omnipotentem Deum Pa
trem volumus deprecari ut haec Extraordinaria Synodus vere fructuosa 
sit in historia millenaria Ecclesiae Catholicae Ucrainae tam divitis 
religiosorum morum atque optimorum confessorum fecundae fideique 
martyrum quorum illustrissimus est Sanctus Iosaphat. Instanter po
scimus a Domino Nostro Iesu Christo, Mystici Corporis Capite, qui ad 
ministerium amoris nos vocavit Nobisque mandatum dedit « confirmandi 
fratres» ut hunc magnum et historicum eventum in Ecclesia Catholica 
Ucraina benedicat. Spiritui Sancto nos libenter aperiamus ut nos illu
minet atque regat in deliberationibus et consultis. Praesidium denique 
Beatae Virginis Mariae, Dei Matris invocemus. Crastina die sollemniter 
Annunciationis mysterium celebrabimus ex quo Redemptionis Nostrae 
consilium habet exordium. Hoc divinae oeconomiae mysterium maxime 
extollit Liturgia Byzantina, adeo ut ipsa Feria Sexta in Passione et 
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Morte Domini non sit aliturgica, si utrumque festum in eandem diem 
incidat, quia Passio et Mors Christi non fuissent, nisi Dei Verbum 
de Spiritu Sancto ex Maria Virgine carnem sumpsisset. 

Deiparam ergo semper Virginem Mariam, Ecclesiae Matrem, implo
remus ut nobis propitia intercedat atque a Sanctissima Trinitate co
piosa munera et gratias impetret pro nobis et Ecclesia Ucraina tum in 
Matre-Patria tum toto orbe diffusa. 

IV 

Allocutio lingua ucraina a Summo Pontifice habita, exeunte Synodo Ex

traordinaria, ad Archiepiscopum Maiorem et reliquos Episcopos Ucrainos 

coram admissos. Beatissimus Pater nominationem Exc.mi P. D. Miroslai 

Ivani Lubachivsky, Metropolitae Philadelphiensis Ucrainorum, ad munus 

Coadiutoris c.i.s. Em.mi P.D. Iosephi S.R.E. Cardinalis Slipyj publici 

iuris facit.* 

Venerabiles Fratres in Episcopatu, 

En feliciter, Deo adiuvante, ad metam pervenimus, ad quam con
tendimus hanc Synodum Extraordinariam indicentes, id est ad no
minationem Archiepiscopi Coadiutoris, cum iure successionis, Venerabilis 
Fratris Nostri Iosephi Cardinalis Slipyj, Archiepiscopi Maioris Leo-
politani Ucrainorum. 

Imprimis vobis gaudium Nostrum cupimus significare quod animad
vertimus officii conscientiam, quacum munus vestrum implevistis. 

Deus sine dubio id vobis remunerabitur. 
Dum hunc conventum vestrum contuebamur, sponte animum subie

runt verba Psalmistae : (( Ecce quam bonum et quam iucundum habitare 
fratres in unum» (Ps. 132, 1). 

Postquam diu rem perpendimus et adiutorium Domini preces f undendo 
invocavimus, statuimus Coadiutorem, cum iure successionis, Iosephi 
Cardinalis Slipyj nominare Venerabilem Fratrem Miroslaum Ivanum 
Lubachivsky, Metropolitam Philadelphiensem Ucrainorum. Inter terna 
nomina proposita ipse primum obtinet locum. 

Ceterum tam praecelso munere dignum eum reddunt pietas insignis, 
studium pastorale, peritia doctrinalis necnon virtutes benignitatis et 

* Die 27 m. Martii a. 1980. 
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humilitatis, quae eius animum exornant. In ipso fiduciam Nostram col
locamus, eum optimis ominibus sincero mentis affectu prosequimur. 

Tibi, Venerabilis Frater Noster, dignus et idoneus erit Coadiutor. 
Nunc vos omnes, Venerabiles Fratres, ad pastorales vestras reditis 

curas, laeti operam contulisse modo sic perspicuo ad deliberationem, 
quae est Ecclesiae vestrae validum praesidium peculiareque decus. 

Hoc Synodi felix momentum debet manere pignus unitatis actionis 
animorumque communionis ((in vinculo pacis» simulque apostolatum 
vestrum dirigere, arcta servata unitate sensuum animi et propositorum 
cum omnibus fidelibus electae istius portionis Ecclesiae Universalis. 

In communi sollicitudine Nostri vestrique animi de Ecclesiae Ucrai
nae bono, pastorali studio vestro commendamus sanctam causam voca
tionum sacerdotalium, dum vota facimus atque preces fundimus, ut can
didati in sorte Domini vocati crescant atque formentur in spem Eccle
siae Ucrainae. 

Per intercessionem Matris Dei, a Domino poscimus omnibus vobis, 
clero, religiosis viris atque mulieribus et universis Christifidelibus Ec
clesiae Ucrainae caritatis paschalis laetitiam omnisque solacii abun
dantiam. 

V 

Litterae Apostolicae sub plumbo datae quibus Exc.mus Coadiutor nomi

natur. 

LEOPOLITANA UCRAINORUM 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili Fratri Miroslao Ivano Lubachivsky, hactenus Archiepi
scopo-Metropolitae Philadelphiensi Ucrainorum, nominato Coadiutori 
cum iure successionis Iosephi S. R. E. Cardinalis Slipyj, Archiepiscopi 
Maioris Leopolitani Ucrainorum, salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Cum Synodus Extraordinaria Episcoporum ritus byzantini Ucrainorum, 
per Apostolicas Nostras Litteras ((Probe nostis» die i mensis Martii 
huius anni indicta, ad finem feliciter pervenerit, Nos, in Audientia 
die xxvii dicti mensis Martii, iisdem Episcopis concessa, te, Venerabilis 
Frater, hactenus Archiepiscopum-Metropolitam Philadelphiensem Ucrai
norum dignati sumus nominare Coadiutorem cum iure successionis Ve-
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nerabilis Fratris Nostri Iosephi S. R. E. Cardinalis Slipyj, Archiepi
scopi Maioris Leopolitani Ucrainorum. Qua quidem provisione Nobis 
placuit pro Nostro singulari studio affectuque erga venerabilem prae
fatum Archiepiscopum Maiorem Leopolitanum atque Ecclesiam Catho
licam Ucrainam adiutorium et levamen praebere ad novum veluti robur 
iisdem adiiciendum. Volumus proinde, ut tu, qua Coadiutor, quid unum 
cum Archiepiscopo Maiore constituas atque particeps fias eiusdem iu
rium et obligationum. Praeterea in munere Coadiutoris explendo collatis 
consiliis cum Archiepiscopo Maiore procedas aut eidem de rebus pe
ractis tempestive referas. Praeter cetera oûîcia, haec potissimum tibi 
concredimus : videndi de statu clericorum, presbyterorum necnon reli
giosorum ad Eparchias Archiepiscopatus Leopolitani ratione originis, 
vel adscriptionis, vel missionis quomodolibet pertinentium et vi maiore 
extra proprium territorium commorantium ; vigilandi, etiam per canoni
cam visitationem, circa statum Institutorum et Associationum, quae 
in bonum Archiepiscopatus Leopolitani promota sint, ad abusus qui forte 
irrepserint tollendos eaque ad tramitem iuris redigenda ; curandi rectam 
administrationem, ad normam Canonum, bonorum temporalium, quocum
que titulo et ubicumque ad Archiepiscopatum Leopolitanum pertinen
tium. Haec omnia concedimus, nec tamen exinde potestas iurisdictionis 
extra territorium Archiepiscopatus Maioris extendatur. Mandamus in
super ut de exercitio tui muneris Coadiutoris opportuno quoque tempore 
Sacram Congregationem pro Ecclesiis Orientalibus edoceas. Contrariis 
quibuscumque minime obstantibus. Denique te liberantes a suetis ite
randis iuribus iurandis canonica lege statutis, paterne hortamur ut exem
plum Christi, omnium ministri, ita imiteris quo promptius Archiepi
scopo Maiori Leopolitano Ucrainorum omni valeas diligentia subvenire.